Российская Федерация

Республика Алтай  Сельская администрация
Талицкого сельского поселения
Усть-Канского района

с.Усть-Кумир ул.Зелёная д.27

Тел/факс 26-4-19

[image: image1.png]/v‘\,
Ao

\\
\‘/

	Россия Федерациязы
  jурт администрациязы

         Талицадагы jурт

                 jеезенин
Кан-Оозы аймак

Алтай Республиканын

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Усть-Кумир
 «10» апреля 2015 г.                                                                                    № 18
Об утверждении Положение Совета по
профилактике безнадзорности, правонарушений и
преступлений среди несовершеннолетних
Талицкого сельского поселения на 2015 год.

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение требований Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 24.06.1999г.№120-ФЗ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при администрации Талицкого сельского поселения  на 2015 год, согласно  приложения.

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

[image: image2.jpg]%,
N o
o:\’g"' o
o :ue b
‘D:M ; ’
nee

Глава администрации
Талицкого сельского поселения                                                              Л.Г.Черепанова
Утвержден

Постановлением

администрации Талицкого сельского поселения

от 10 апреля 2015 г. N18

(приложение)

 Положение Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при администрации Талицкого сельского поселения на 2015 год.
1. Общие положения:

1)    Совет по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних (далее Совет) создается при администрации Талицкого сельского поселения.

2)    основными задачами Совета является содействие органам и

учреждениям системы профилактики  по предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий, способствующих этому, обеспечение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних.

3) в своей деятельности Совет руководствуется законодательством по вопросам профилактики безнадзорности несовершеннолетних, защиты их прав.

4)    Совет формируется администрацией Талицкого сельского поселения и

действует на основании Положения.

5)    Совет возглавляет глава сельского поселения. Численный состав

Совета определяется главой поселения, куда могут входить по согласованию представители образовательных учреждений, учреждений культуры, спорта, здравоохранения, а также участковый уполномоченный полиции, учреждений социальной защиты населения.

2. Основные функции:

1)    оказание содействия в проведении профилактической работы

с семьями, детьми и молодежью.

2)    внесение предложений в адрес органов и учреждений системы

профилактики по предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних.

3)    оказание помощи в организации летнего труда и отдыха

несовершеннолетних из семей, находящихся в социально-опасном положении, семей социального риска, малообеспеченных семей и детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

4)    содействие молодежи в решении проблем занятости.

5)    оказание помощи в организации досуговой деятельности

молодежи.

6)    оказание помощи в организации и проведении массовых

мероприятий и народных гуляний, спортивной и кружковой работы с детьми и подростками.

3. Совет для осуществления возложенных на нее функций имеет право:

1)    входить в состав комиссии по социальному патронажу, по

согласованию.

2)    вносить предложения в районные органы и учреждения системы

профилактики по улучшению условий жизни, охраны здоровья, воспитания, образования несовершеннолетних, профилактики безнадзорности, правонарушений и антиобщественных действий.

4. Совет взаимодействует с районными органами и учреждениями

системы профилактики.

5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

6. Заседания Совета правомочно, если на нем присутствуют не менее половины от общего количества ее членов.

7.  Заседания Совета  оформляются в виде протокола. Протокол Совета подписываются главой сельского поселения и секретарем Совета.

8. Решения Совета носят рекомендательный характер. Решения, действия (бездействия) Совета могут быть обжалованы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

_1108991717.doc
[image: image1.png]/v‘\,
Ao

\\
\‘/